

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Výkon stráženia objektov SVD Gabčíkovo - Nagymaros, VD Žilina súkromnou bezpečnostnou službou

Obstarávateľ: VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, ŠTÁTNY PODNIK

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 09.03.2022 10:44:30

Zverejnené: 10.03.2022 13:46:07

Otázka č. 9:

Podľa opisu predmetu zákazky, všetci členovia hliadok musia byť vystrojení vecnými bezpečnostnými prostriedkami (teleskopický obušok, putá, obranný sprej)...

Otázka: môžu byť členovia hliadok vybavení ekvivalentom teleskopického obušku? napr. klasickým obuškom al. tomfou?

Odpoveď č. 9:

Nie, nemôžu byť vybavení ekvivalentom, musia mať teleskopický obušok, s ktorým vedia aj manipulovať (narábať).

Otázka č. 10:

Podľa opisu predmetu zákazky, všetci členovia hliadok musia byť vystrojení technickými prostriedkami (mobilný telefón, digitálna rádiostanica s funkciou zabezpečenia hovoru digitálnym šifrovaním, batarka)

Otázka: môže byť digitálna rádiostanica s funkciou zabezpečenia hovoru digitálnym šifrovaním nahradená mobilným telefonom?

Odpoveď č. 10:

Nie, nemôže byť mobilný telefón, musí byť digitálna rádiostanica s funkciou zabezpečenia hovoru digitálnym šifrovaním.

Otázka č. 11:

Všetci členovia hliadok budú vykonávať obchádzkovú činnosť s elektronickým čipom, ktorý bude súčasťou elektronického obchádzkového systému, ktorý zabezpečí úspešný uchádzač s online 24 hod. manažérskym prístupom aj pre obstarávateľa.

Otázka a): Myslí sa elektronickým čipom, ktorý bude súčasťou elektronického obchádzkového systému, **elektronické čítacie zariadenie** na kontrolu výkonu obchádzok?

Otázka b): Je potrebné zabezpečiť elektronický čip, ktorý bude súčasťou elektronického obchádzkového systému každému členovi hliadky, keďže niektoré hliadky tvoria viacpočetný členovia? Prosím uviesť koľko elektronických čipov je potrebných na objekt Gabčíkovo a koľko na objekt v Žiline.

Odpoveď č. 11:

Odpoveď a): Áno, myslí sa elektronické čítacie zariadenia na kontrolu výkonu obchádzok.

Odpoveď b): Áno, každý jeden člen hliadky musí mať elektronický čip, ktorý bude súčasťou elektronického obchádzkového systému. Na objekty Gabčíkovo a Čunovo je potrebných cca 42 čipov a na objekty Žilina cca 10 čipov. Predmetný počet čipov je predbežný, konečné množstvo bude zosúladené s bezpečnostným manažérom úspešného uchádzača.

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 08.03.2022 05:23:07

Zverejnené: 09.03.2022 13:04:10

Otázka č. 7

Podľa prílohy č. 7 B je napísané predpokladané množstvo hodín (MJ) 78 912. Podľa nášho výpočtu by počet hodín mal byť **78 840**. (.....). Je vami uvedené predpokladané množstvo hodín správne? Akým spôsobom bolo vypočítané?

Odpoveď č. 7:

Predpokladané množstvo (MJ) uvedené v Prílohe č. 7 B je správne. Záujemca vo svojom výpočte zrejme neuvažoval so skutočnosťou, že rok 2024 bude priestupným rokom a teda má o jeden deň viac.

Otázka č. 8:

Podľa prílohy č. 7 A je napísané predpokladané množstvo hodín (MJ) 289 344. Podľa nášho výpočtu by počet hodín mal byť **289 080**. (.....). Je vami uvedené predpokladané množstvo hodín správne? Akým spôsobom bolo vypočítané?

Odpoveď č. 8:

Predpokladané množstvo (MJ) uvedené v Prílohe č. 7 A je správne. Záujemca vo svojom výpočte zrejme neuvažoval so skutočnosťou, že rok 2024

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Výkon stráženia objektov SVD Gabčíkovo - Nagymaros, VD Žilina súkromnou bezpečnostnou službou

Obstarávateľ: VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, ŠTÁTNY PODNIK

bude prístupným rokom a teda má o jeden deň viac.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 28.02.2022 15:04:03

Zverejnené: 07.03.2022 14:20:15

Otázka č. 5:

Podľa Čl. XIV. Ukončenie zmluvy

14.1. Táto zmluva môže zaniknúť na základe nasledovných dôvodov:

b) odstúpením od tejto zmluvy zo strany objednávateľa z akéhokoľvek dôvodu alebo aj bez udania dôvodu.

Požadujeme tento odsek vynechať a to z dôvodu, že vypovedanie zmluvy bez udania dôvodu je ošetrené v Čl. XIV., ods. 14.1., písm. d)

Odpoveď č. 5:

Obstarávateľ zverejnil dokument Oznámenie o oprave SP v profile obstarávateľa.

Otázka č. 6:

Podľa Čl. XIV. Ukončenie zmluvy

14.1. Táto zmluva môže zaniknúť na základe nasledovných dôvodov:

d) výpoveďou jednej zo zmluvných strán bez uvedenia dôvodu, pričom výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.

Požadujeme výpovednú lehotu predĺžiť na min. 3 mesiace a to z dôvodu vysporiadania sa pracovnoprávných vzťahov so zamestnancami poskytovateľa.

Odpoveď č. 6:

Obstarávateľ zverejnil dokument Oznámenie o oprave SP v profile obstarávateľa.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 28.02.2022 14:39:40

Zverejnené: 07.03.2022 14:20:15

Otázka č. 2

Podľa opisu predmetu zákazky v časti SVD Gabčíkovo, motorizovaná hliadka (M1) za 24 hodín vykoná minimálne 10 prejazdov na určenom úseku... koľko kilometrov vykoná minimálne motorizovaná hliadka (M1) za 24 hodín?

Odôvodnenie: nájazdy kilometrov je potrebné poznať z dôvodu vypracovania nákladovosti na motorizované hliadky.

Odpoveď č. 2:

Jeden okruh je 30,50 km

Otázka č. 3:

Podľa opisu predmetu zákazky v časti SVD Gabčíkovo, motorizovaná hliadka (M2) za 24 hodín vykoná minimálne 10 prejazdov na určenom úseku... koľko kilometrov vykoná minimálne motorizovaná hliadka (M2) za 24 hodín?

Odôvodnenie: nájazdy kilometrov je potrebné poznať z dôvodu vypracovania nákladovosti na motorizované hliadky.

Odpoveď č. 3:

Jeden okruh je 28,50 km

Otázka č. 4:

Podľa opisu predmetu zákazky v časti SVD Žilina, motorizovaná hliadka za 24 hodín vykoná minimálne 5 prejazdov k nástupnému objektu... koľko kilometrov vykoná minimálne motorizovaná hliadka za 24 hodín?

Odôvodnenie: nájazdy kilometrov je potrebné poznať z dôvodu vypracovania nákladovosti na motorizované hliadky.

Odpoveď č. 4:

Jeden okruh je 15 km

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 07.02.2022 10:35:54

Zverejnené: 09.02.2022 10:21:29

Otázka č. 1:

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Výkon stráženia objektov SVD Gabčíkovo - Nagymaros, VD Žilina súkromnou bezpečnostnou službou

Obstarávateľ: VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, ŠTÁTNY PODNIK

Na vypracovanie cenovej ponuky uchádzačom je potrebné poznať Opis predmetu zákazky, konkrétne rozsahy strážených/naceňovaných hodín.

Podľa "ZVÄZKU III" súťažných podkladov:

*"Kompletný Zväzok III – Opis predmetu zákazky bude záujemcom alebo uchádzačom poskytnutý **po nadobudnutí účinnosti dohody o mlčanlivosti a určenia o oboznamovaní sa s citlivými informáciami**"*

Zverejnené dokumenty zo strany verejného obstarávateľa neobsahujú Dohodu o mlčanlivosti a určenia o oboznamovaní sa s citlivými informáciami. Bude uchádzačom takáto dohoda zo strany verejného obstarávateľa predložená funkcionalitou IS, resp. iným spôsobom?

Odpoveď č. 1:

Obstarávateľ zverejnil vzory dokumentov Dohoda o mlčanlivosti č. 2022/1200/5276 a Oboznámenie sa s citlivými informáciami a vyhlásenie o mlčanlivosti - dodávateľa v profile obstarávateľa, pričom obstarávateľ predmetné dokumenty v editovateľnej podobe zašle prostredníctvom systému EVO samostatne každému záujemcovi, ktorý cez "Všeobecnú žiadosť" požiada o poskytnutie Zväzku III - Opis predmetu zákazky súťažných podkladov.